Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
«Дракинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ
      № 76/28                                                                                           от 31 августа 2017 года
   «О противодействии коррупции»

       Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», Законом Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской  области» (в ред. законов Воронежской области от 11.11.2009 N 138-ОЗ, от 25.02.2010 N 10-ОЗ, от 17.10.2012 N 125-ОЗ, от 11.12.2014 N 174-ОЗ, от 02.03.2016 N 16-ОЗ);  в целях повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования

                               п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем составе:
 председатель комиссии: Шепелева Е. В. – директор школы;
 члены комиссии:
[bookmark: _GoBack] Ефимова Л. П.- заместитель  директора по УВР;
Терехова Т. Н.- заместитель директора по ВР;
Медведев Ю. К.–заместитель директора по АХЧ
Красикова А. Н. - председатель ПК;
Бойкова Л. А.- председатель общешкольного РК.
2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике коррупционных и  иных правонарушений среди учащихся на Терехову Т. Н., заместителя директора по воспитательной работе.
3.Утвердить Положение «О благотворительной деятельности и добровольном благотворительном пожертвовании ОУ»  (приложение №1).
4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год.
5. Довести до сведения  родителей (законных представителей) сведения о возможности, порядке и условиях внесения добровольных пожертвований и целевых взносов, механизмах принятия решения о необходимости привлечения указанных средств на нужды развития школы, а также осуществления контроля за их расходованием.
6. В рамках проведения классных часов и предметов обществоведческих дисциплин продолжить работу с обучающимися по формированию антикоррупционной установки, раскрывающей современные подходы к противодействию коррупции в Российской Федерации.
7. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

                                        Директор       школы:                     (Е. В. Шепелева)

С приказом ознакомлены:
Ефимова Л. П.-
Терехова Т. Н.-
Медведев Ю. К.  –
Красикова А. Н. -
Бойкова Л. А. -